
令和４年３月４日 

 

MY HEALTH WEBの事業廃止のお知らせ 

 

平素より、共済組合の保健事業の運営に御理解と御協力をいただき、また、健康

づくり・医療費の節減に取り組んでいただき、厚くお礼申し上げます。 

 

この度、共済組合で運営しておりました個人向け健康ポータルサイト「MY HEALTH 

WEB」の事業を令和４年３月 31 日を持ちまして廃止させていただくこととなりまし

た。 

平成 30年８月に MY HEALTH WEB を開設し、皆様の健康意識の向上、そのことに伴

う共済組合が行う保健事業等の利用率向上を目的として運営をして参りましたが、

登録件数が伸び悩み保健事業に繋げることができない状況が続き、また、令和３年

10 月からはマイナポータル上で特定健診情報（40 歳以上が対象）、薬剤情報及び医

療費通知情報が確認できるようになったことから、本ポータルサイトを運営する必

要性が低くなったと判断し、事業の廃止を決定いたしました。 

 

これまで MY HEALTH WEB をご利用いただいている皆様には、事業廃止の判断に至

りましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

記 

 

■ 事業廃止日：令和４年３月 31日 

以上 

 

■■■ MYポイントの精算について ■■■ 

MY HEALTH WEB の事業廃止に伴い、MYポイントのサービスにつきましても、令和４

年３月 31日を持ちまして終了させていただきます。 

貯めて頂いた MYポイントは、令和４年４月１日以降はアイテムと交換できなくなり

ますので、必ず事業廃止日までに、MY HEALTH WEB 上でアイテムとの交換手続きを

済ませるようお願いします。 

 

≪お問い合わせ先≫ 

  山口県市町村職員共済組合 保険課健康推進担当 

  TEL:083-925-6142 


